T.K.U.A. Polen A.II.7. 

Responsum Sacrae Regiae Maiestatis ad ea, quae nomine Serenissimi 
Regis Daniae etc. per Generosum Eliam Eisemberg Maiestati eius 
exposita fuerunt. Cnissini, die XXIII! Iulii Anno Domini MDLXVIII. 

Quod semper Sacra Regia Maiestas re ipsa praestitit, ut omnes 
rationes belli adversus Suecorum Regem ita institueret, ut nihil in 
officio suo desiderari posse videretur, quod etiam nuper in responso 
suo ad legationem Serenissimi Regis Daniae priorem professa est se 
omni cura et studio adhibito praestaturam esse, id procul dubio et 
facit et factura est. Ita enim bellum hoc Suedicum in Livonia et gerit 
et gerere porro deliberatum habet, ut hosti Sueco non modo nullum 
per Dei gratiam ad victoriam ulteriorem gradum reliquisse, sed ut 
etiam et caesorum exercituum ipsius, et castellorum aliquot ereptorum 
et ducum exercitus ipsius captorum gloriam reportasse videatur. 

Quod quidem Maiestatis ipsius studium gratum accidere Serenissimo 
Regi Daniae, gratum est in primis Maiestati eius. 

Dabit autem quoque eodem tempore operam Maiestas illius, ut 
subditi Serenissimi Regis Daniae, qui sunt in Livonia, non modo non 
affligantur, quod Serenissimus Daniae Rex postulat, sed etiam, quantum 
maxime fieri poterit, auxiliis Maiestatis ipsius relevati ac recreati esse 
videantur. Ipse modo vicissim Serenissimus Daniae Rex, quod sibi de 
Serenitate eius Sacra Regia haec Maiestas libenter persuadet, perficiat, 
ut subditi Maiestatis ipsius non modo nullam a subditis Serenitatis 
ipsius iniuriam experiantur, sed etiam, quoties usu venerit, magnam 
sibi praesidii spem in ipsis repositam esse experiantur et cognoscant. 

al Pernoviae autem traditionem quod attinet, meminit pro be Maiestas 
ipsius, quid in hoc genere Serenissimo Daniae Regi ex pacto debeat; 
meminit etiam praeter pacta ipsa (quorum quidem servantissimam se 
et esse et fore profitetur), quid et quantum mutua inter ipsos amicitia 
requirat, quae sane amicitia apud Maiestatem ipsius pactis propemodum 
ipsis longe est antiquior. Hinc enim factum est, ut Maiestas ipsius post 
redactam in potestatem suam Pernoviam non solum illam Serenitati 
ipsius tradere, id quod ex pacto debebat, parata statim fuerit, sed etiam, 
id quod ex pactis profecto non debebat, nuncium suum ad Serenitatem 
illius e vestigio miserit, qui eam nomine Maiestatis ipsius Serenitati 
illius traderet, si illam tunc accipiendam esse putavisset. Verum quoniam 
tunc Serenitati ipsius accipere illam visum non fuit, non abnuit ne nunc 
quidem Maiestas illius Serenitati illius ipsam tradere, si non ita liberam, 
uti volebat, et uti ab initio poterat, at certe non aliis conditionibus 
oneratam quam iis, quas res ipsa et factum Serenitatis ipsius, quae eam 
statim accipiendam sibi esse non existimavit, illi imposuit. In primis 
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autem, ne cetera commemorentur, ut Serenitas ips1us stipendia saltem 
militibus iis exolvi z> iubeat, qui interea fuerunt in praesidio arcis et 
civitatis illius per Maiestatem hanc Regiam collocati.